MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ATA DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO EDITAL N. 10/2021 DGBR/RIFB/IFB,
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO DE DIREITO.

Em respeito ao cronograma do edital n. 10/2021 - DGBR/RIFB/IFB, a comissão
para o processo seletivo simplificado para professor substituto de Direito do Campus
Brasília publica a análise dos recursos interpostos e o resultado final da análise
curricular do Processo Seletivo Simplificado de contratação de professor substituto.

1.Análise dos recursos

Graciele Neto
Cardoso Lins

Dutra
Deferido parcialmente. A inscrição foi homologada. A pontuação não
foi alterada em razão de falta de documentos comprobatórios.

Claudio
Marcelo

Raposo de
Almeida

Deferido parcialmente. Em reanálise à documentação, conforme
solicitado em recurso, foi acrescido ao candidato: 10 pontos pelo
tempo de experiência na docência em sala de aula, exceto na área
de formação; 5 pontos na experiência profissional na área de
formação, exceto docência; e 3 pontos na experiência docente no
contexto da educação à distância.

Guilherme
Augusto

Souza Godoy
Deferido, conforme apresentação da documentação exigida no item

3.5 c/c 3.2, alínea b, do edital.

2. Resultado final da análise curricular das inscrições deferidas

Candidatos
por ordem de
classificação

Tempo de
experiência
na docência
em sala de

aula na área
de formação

Tempo de
experiência na
docência em
sala de aula,

exceto na área
de formação

Experiência
profissional
na área de
formação,

exceto
docência

Experiência
docente no
contexto da
Educação a

distância

Experiência
profissional

no contexto da
Educação a
distância,

exceto
docente

Titulação TOTAL

Eneida Orbage
De Britto
Taquary

15 15 8 10 48 Classificada

Rafael Santos
de Barros e

Silva
15 10 8 7 40 Classificado

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Graciele Neto
Cardoso Lins

Dutra
10 3 5 10 28 Classificada

Claudio
Marcelo

Raposo de
Almeida

10 5 3 7 25 Classificado

Catharina
Orbage de

Britto Taquary
Berino

5 8 10 23 Classificada

Guilherme
Augusto Souza

Godoy
8 3 3 7 21 Classificado

Julie
Rodrigues
Alves Lins

10 3 7 20 Classificada

Fabiana de
Lourdes Silva 10 10 Classificada

Heloisa Correa
Meneses 7 7 Não

classificada
Aline Torres

Coelho 3 3 Não
classificada

Oswaldo
Hipólito de

Almeida Júnior
3 3 Não

classificado

Emanuel
Jeremias

Ramalho da
Silva

0 Não
classificado

Na oportunidade a comissão informa que o sorteio dos pontos da prova de
desempenho didático será realizado no dia 10 de agosto de 2021, às 10h, via Google
Meet, no link: https://meet.google.com/drx-jqut-kyz .

Atenciosamente,

Comissão para o processo seletivo simplificado para professor substituto de
Direito do Campus Brasília
Edital nº 10/2021 DGBR/RIFB/IFB

Portaria de Pessoal 90/2021 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA, de 15 de julho de 2021.
Documento original assinado eletronicamente.

https://meet.google.com/drx-jqut-kyz